
AKCE PRO VEŘEJNOST 

Datum : 28. 5. 2022 

Místo : dělostřelecká tvrz Hůrka (Králíky), Hora Matky Boží Králíky (klášter)-Hedeč 

Cena : tvrz – základní prohlídka (90 minut) 170,- plné vstupné, zlevněné (děti 6-15let, studenti, senioři) 130,-

Kč, děti do 6 let zdarma 

          Doprava 250,-Kč 

          Klášter – individuální prohlídka bez průvodce 

Odjezd v 8h z autobusové zastávky v Dobrém, předpokládaný návrat v 17h 

Časový harmonogram : 10h prohlídka tvrze  

                                          12h klášter – individuální prohlídka (kostel, nádvoří, kaple sv. schodů-zdarma) 

- Rozhledna Val (vzdálenost od kláštera 900m) 

- Restaurace sv. Josef –možnost občerstvení (jednotné meny v ceně 

170,-Kč-!!nutno nahlásit do 19. 5. ) 

- Možnost procházky do Králík po křížové cestě – vyzvedneme po cestě 

zpět na autobusovém nádraží 

- Předpokládaný odjezd v 16h 

V případě nepříznivého počasí změna programu vyhrazena. 

 S sebou : dobrou náladu, teplé oblečení, baterku, pevné boty při návštěvě pevnosti. 

Rezervace do čtvrtka 19. 5. 2022 na tel.  737878345       J. Poláčková 

 

Hůrka : největší objekt čs. opevnění zpřístupněný veřejnosti, jeden z pilířů čs. opevnění u nás, 

nejdokončenější dělostřelecká tvrz u nás. 

Hedeč: Mariánské poutní místo Hora Matky Boží se nachází nad městem Králíky nedaleko státní hranice s 
Polskem, pod Kralickým Sněžníkem. První zmínka o dnes pětitisícovém městě Králíky se váže k roku 1367. Nad 
městem na hoře o výšce 760 m n. m., která se dříve nazývala „Lysá Hora“, králický rodák Tobias Jan Becker 
založil monumentální poutní komplex. V době třicetileté války přicházely na horu děti z Králík a okolí, tvořily 
procesí, modlily se a zpívaly mariánské písně. Poutní komplex se začal stavět roku 1696, ale podle některých 
svědectví již zde dříve stávala svatyně. Za čtyři roky 21. 8. 1700 byl kostel posvěcen a na hlavním oltáři umístěn 
Milostný obraz Panny Marie Sněžné. Od té doby se hora začala nazývat „Hora Matky Boží“. 

 
 


